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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvordan provenuet fra lempelsen af bo- og gaveafgiften fordeler 

sig på landets kommuner i 2016, og hvordan ministeren skønner, at lempelsen bliver 

fordelt på kommunerne, når lempelsen af afgiften er fuldt indfaset i 2020, jf. udmøntnin-

gen af aftalen om finansloven for 2016 om vilkår for generationsskifte i familieejede virk-

somheder. 

 

Svar 

I finanslovsaftalen for 2016 indgår en gradvis nedsættelse af bo- og gaveafgiften fra 15 

pct. til 5 pct. i 2020 ved overdragelse af en erhvervsvirksomhed til næste generation. Det 

fremgår desuden af regeringsgrundlaget For et friere og mere trygt Danmark, at regeringens 

ambition frem mod 2025 er at tage det sidste skridt, så der ved overdragelse af en virk-

somhed slet ikke skal betales bo- og gaveafgift eller overdragelsesafgift. 

 

Med nedsættelsen af afgiften sikres en markant forbedring af vilkårene ved generations-

skifte for de ca. 23.000 familieejede virksomheder, der står over for et generationsskifte i 

de kommende år. Det vil bidrage til at sikre de ca. 300.000 arbejdspladser i familieejede 

virksomheder, der bliver berørt af de kommende generationsskifter i danske virksomhe-

der. Disse arbejdspladser er fordelt i hele landet også i yderområderne. 

 

Der er til formålet afsat 200 mio. kr. årligt til forslaget i 2016 og 2017 stigende til 800 mio. 

kr. i 2018, 900 mio. kr. i 2019 og 1.000 mio. kr. i 2020. Da provenuet fra bo- og gaveafgif-

ten tilfalder staten, vil kommunerne ikke blive påvirket af mindreprovenuet ved afgifts-

nedsættelsen. Det er desværre ikke muligt at skønne over, i hvilke kommuner de arvinger, 

der opnår afgiftsnedsættelsen, er bosat.   
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